УИД:16MS0180-01-2022-000243-76
Дело № 5-97/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 марта 2022 года                                                                           с. Тюлячи

Мировой судья  судебного участка № 1 по Тюлячинскому судебному району Республики Татарстан Т. Н. Салехов, рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении
Дамира Гумаровича Загидуллина, паспортные данные, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,

УСТАНОВИЛ:

31.01.2022 года в 16 часов 30 минут Д.Г. Загидуллин находясь на адрес наименование организации расположенное на окраине адрес, совершил тайное хищение жмыха массой 4 кг 400 гр., тем самым причинил наименование организации материальный ущерб в размере 143 рубля.
        При рассмотрении дела Д.Г. Загидуллин вину признал полностью.
        Директор наименование организации просил рассмотреть дело без его участия.
Согласно части 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, -
влечет наложение административного штрафа в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
В соответствии с частью 1 статьи  26.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело, устанавливают наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела.
Согласно части 2 статьи 26.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными настоящим Кодексом, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, показаниями потерпевшего, свидетелей, заключениями эксперта, иными документами, а также показаниями специальных технических средств, вещественными доказательствами.
Мировым судьей установлено, что 31.01.2022 года в 16 часов 30 минут Д.Г. Загидуллин находясь на адрес наименование организации расположенное на окраине адрес, совершил тайное хищение жмыха массой 4 кг 400 гр., стоимостью 143 рубля.
Совокупность действий Д.Г. Загидуллина указывает на наличие умысла совершения вменяемого административного правонарушения.
Согласно справке, предоставленной наименование организации, стоимость 1 кг жмыха составляет 32 рубля 50 копеек.
При таких обстоятельствах мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях Д.Г. Загидуллина состава вменяемого административного правонарушения.
Кроме признания Д.Г. Загидуллиным вины, его вина подтверждается представленными материалами дела об административном правонарушении: протоколом об административном правонарушении, заявлением о привлечении к ответственности, справкой о стоимости, объяснениями.
Собранные по делу об административном правонарушении доказательства являются допустимыми, достоверными и достаточными в соответствии с требованиями статьи 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Оснований предполагать, что сотрудники полиции, исполняя свои должностные обязанности, совершили неправомерные действия и составили заведомо ложный протокол, у суда не имеется.
Действия Д.Г. Загидуллина образуют состав вменяемого административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подтверждаются доказательствами по делу.
При назначении наказания суд учитывает личность правонарушителя, признавшего свою вину, тяжесть и общественную опасность совершенного правонарушения, отсутствие отягчающих вину обстоятельств и считает возможным назначить минимальное наказание, предусмотренное санкцией данной статьи.
Смягчающих и отягчающих обстоятельств судом не установлено.
Руководствуясь статьями 29.10, 30.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Дамира Гумаровича Загидуллина, паспортные данные, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 рублей.
Штраф уплатить в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу (номер счета получателя 0310064300000011100,                        кор.сч.- 40102810445370000079 в ГРКЦ НБ РТ,  ИНН получателя-1654003139, БИК-019205400, КБК-73111601073010027140, ОКТМО-92701000001 получатель УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), УИН 0318690900000000027176683)).
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения в Тюлячинский районный суд Республики Татарстан.

Мировой судья:                                                               Т. Н. Салехов